
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 
Двадцять шоста сесія  VIIІ скликання 
17 липня 2024р.   селище Ємільчине №3397 
 
Про затвердження Положення про 
офіційний  веб-сайт Ємільчинської 
селищної ради Житомирської 
області у  інформаційній мережі 
Інтернет 

 

 
Керуючись статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до законів України «Про інформацію», «Про доступ до публічної 
інформації» «Про захист інформації в автоматизованих системах», постанови Кабінету 
Міністрів України від 04.01.2002 №3 «Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет 
інформації про діяльність органів виконавчої влади» (із змінами), спільного наказу 
Державного комітету інформаційної політики, телебачення і радіомовлення України, 
Державного комітету зв’язку та інформатизації України від 25.11.2002 №327/225 «Про 
затвердження Порядку інформаційного наповнення та технічного забезпечення Єдиного веб-
порталу органів виконавчої влади та Порядку функціонування веб-сайтів органів виконавчої 
влади», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22.12.2002 за №1021/7309, з метою 
забезпечення прозорості та інформаційної відкритості діяльності селищної ради, 
виконавчого комітету, виконавчих органів селищної ради, громадського обговорення та 
оцінки проектів розпорядчих документів селищного голови, селищної ради та її виконавчих 
органів, враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з   гуманітарних питань, 
регламенту, законності, депутатської діяльності та етики,  селищна рада 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Положення про офіційний веб-сайт Ємільчинської селищної ради 
Житомирської області у інформаційній мережі Інтернет (додається). 

 
2. Веб-сайт селищної ради у мережі Інтернет знаходиться за адресою: 

https://emrada.gov.ua . 
 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з  гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики 
 

 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 
 
 
 
 

https://emrada.gov.ua/


 2 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 26 сесії Ємільчинської 
селищної ради VIIІ скликання 
 17.07.2024р. №3397 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про офіційний веб-сайт Ємільчинської селищної ради Житомирської області 
у інформаційній мережі Інтернет 

 
І. Загальні положення 

 
1. Це Положення розроблено відповідно до Конституції України, законів 

України  «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації», «Про звернення 
громадян», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», Указу 
Президента України від 01.08.2002 №683/2002 «Про додаткові заходи щодо забезпечення 
відкритості у діяльності органів державної влади», постанов Кабінету Міністрів України від 
04.01.2002 №3 «Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність 
органів виконавчої влади» (із змінами),  від 29.08.2002 № 1302 «Про заходи щодо 
подальшого забезпечення відкритості у діяльності органів виконавчої влади», від 12.06.2019 
р. №493 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо 
функціонування офіційних веб-сайтів органів виконавчої влади», розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 22.08.2018 №617-р «Про затвердження плану заходів з реалізації 
Концепції розвитку електронного урядування в Україні», спільного наказу Державного 
комітету інформаційної політики, телебачення і радіомовлення України, Державного 
комітету зв’язку та інформатизації України від 25.11.2002 №327/225 «Про затвердження 
Порядку інформаційного наповнення та технічного забезпечення Єдиного веб-порталу 
органів виконавчої влади та Порядку функціонування веб-сайтів органів виконавчої влади», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22.12.2002 за №1021/7309, інших 
законодавчих актів України,  визначає статус офіційного веб-сайту Ємільчинської селищної 
ради Житомирської області як інформаційного ресурсу, встановлює процедуру та 
періодичність розміщення на офіційному веб-сайті оперативної інформації для інформування 
широкого кола населення про найважливіші події у суспільно-політичному та соціально-
економічному житті громади. 

 
2. Веб-сайт є офіційним джерелом інформації, що забезпечує висвітлення діяльності 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області, її виконавчих органів, інформаційної 
взаємодії з громадськістю, надання інформаційних та інших послуг населенню громади 
шляхом впровадження та використання сучасних інформаційних технологій. 
 

3. Постачальниками інформації є: Ємільчинська селищна рада Житомирської області, 
виконавчий комітет селищної ради, виконавчі органи, підприємства, установи, заклади, 
засновником яких є селищна рада.  

 
4. Веб-сайт функціонує відповідно до чинного законодавства. 

 

5. Веб-сайт не може використовуватися в цілях, не пов'язаних із діяльністю 
Ємільчинської селищної ради Житомирської області. 

 
ІІ.  Структура інформаційного наповнення веб-сайту 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/393/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/393/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/393/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80/94-%D0%B2%D1%80


 3 

1. Дизайн та структура окремих частин веб-сайту (розділи, підрозділи, сторінки) 
визначаються відповідальними за організацію роботи та наповнення веб-сайту з урахуванням 
пропозицій відповідальних виконавців зі збору та подання інформації для розміщення на 
веб-сайті з числа співробітників апарату та виконавчих органів селищної ради. 

 
2. Структура веб-сайту не є сталою і, в разі потреби, може змінюватись без внесення 

змін до цього Положення.  
 

3. Інформація, що повинна обов’язково розміщуватися на веб-сайті: 
- найменування органу місцевого самоврядування;  
- структура та керівництво селищної ради, виконавчого комітету;  
- контакти: місцезнаходження органу місцевого самоврядування (поштова адреса, номери 
телефонів, факсу, адреса електронної пошти); 
- інформація про старостинські округи; 
- Статут територіальної громади; 
- Регламент Ємільчинської селищної ради Житомирської області, Регламент виконавчого 
комітету; 
- розпорядок роботи органу місцевого самоврядування, графік прийому керівництвом; 
- інформація про депутатський корпус, постійні комісії ради; 
- інформація про виконавчий комітет: склад виконавчого комітету селищної ради, плани 
роботи;  
- інформація про виконавчі органи селищної ради;  
- акти органів місцевого самоврядування, посадових осіб – рішення ради, рішення 
виконавчого комітету, розпорядження селищного голови; 
- проекти актів органів місцевого самоврядування – проекти рішень селищної ради, рішень 
виконавчого комітету; 
- перелік адміністративних послуг, що надає Центр надання адміністративних послуг; 
- відомості про селищний бюджет; 
- стратегія розвитку громади, Програма соціально-економічного та культурного розвитку 
громади; 
- цільові програми у відповідних сферах; 
- відомості про регуляторну діяльність органу місцевого самоврядування; 
- відомості про проведені закупівлі товарів (робіт, послуг) за кошти бюджету територіальної 
громади;  
- інформація про майно комунальної власності територіальної громади; 
- перелік комунальних підприємств, засновником яких є селищна рада; 
- новини та події, які відбуваються в громаді; 
- оголошення; 
- посилання на веб-сайти органів державної влади України;  
- інша інформація, висвітлення якої передбачено чинним законодавством України. 

  
4. На веб-сайті може розміщуватися інша інформація, яку постачальники інформації 

вважають за доцільне оприлюднити. 
 
5. На веб-сайті обов’язково розміщуються або дублюються, у разі наявності, усі бази 

даних та документи, що можуть бути оприлюднені і не містять державної або службової 
таємниці. Не допускається розміщення інформації, розповсюдження чи оприлюднення якої 
заборонено законодавством. 

 
ІІІ. Порядок інформаційного наповнення веб-сайту 

 



 4 

1. Інформаційне наповнення веб-сайту здійснюється з матеріалів, підготовлених 
посадовими особами селищної ради: секретарем ради, першим заступником та заступниками 
селищного голови, керуючим справами виконавчого комітету, старостами, керівниками 
виконавчих органів, спеціалістами апарату, а також депутатами Ємільчинської селищної 
ради. 

 
2. З пропозицією щодо розміщення інформації на веб-сайті селищної ради можуть 

звернутися інші підприємства, установи, організації, інститути громадянського суспільства 
та мешканці територіальної громади, якщо запропоновані матеріали будуть сприяти 
популяризації громади, залучення інвестицій, висвітлення визначних подій, надання 
інформації про видатних людей регіону.  

 
3. Не  допускається  розміщення на офіційному  веб-сайті інформації, 

розповсюдження чи оприлюднення якої заборонено законодавством, а також реклами (за 
винятком соціальної), у тому числі  політичної  реклами.   

 
4. Матеріали для розміщення на веб-сайті в розділі «Новини» надаються головному 

спеціалісту апарату ради з питань взаємодії з громадськістю та ЗМІ, для розміщення в інших 
розділах для узгодження керуючому справами виконавчого комітету селищної ради. 

Склад та періодичність подання інформації для веб-сайту залежить від поточних змін 
і потреби її поновлення. 

 
5. Інформація, що надається, повинна бути лаконічною, літературно відредагованою, 

без орфографічних, граматичних, стилістичних помилок та має відповідати вимогам 
українського правопису і стандартів державної мови відповідно до Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної». 

 
ІV. Організаційне забезпечення функціонування веб-сайту 

 
1. Інформаційне наповнення та підтримка в актуальному стані наявних ресурсів веб-

сайту – завдання всіх посадових осіб Ємільчинської селищної ради та виконавчих органів. 
 
2. Інформаційне наповнення веб-сайту забезпечує головний спеціаліст апарату 

селищної ради з питань взаємодії з громадськістю та ЗМІ, далі – редактор сайту. 
 

3. Редактор сайту на підставі наданих матеріалів та інформації здійснює: 
поточну актуалізацію нормативних електронних документів (по мірі надходження їх 

комп'ютерних версій); 
розміщення на веб-сайті інформації, поданої посадовими особами Ємільчинської 

селищної ради та її виконавчих органів; 
моніторинг розміщення інформаційних матеріалів про діяльність виконавчих органів 

та аналіз отриманих даних. 
 
4. Редактор сайту має право: 
отримувати необхідну для оприлюднення на Сайті інформацію про діяльність 

Ємільчинської селищної ради, виконавчого комітету, селищного голови, інформацію про 
події та заходи, які відбуваються у громаді; 

вносити пропозиції щодо оприлюднення у мережі Інтернет інформаційних матеріалів 
про діяльність Ємільчинської селищної ради, її виконавчого комітету, селищного голови; 

вносити пропозиції щодо створення нових розділів і встановлення додаткових сервісів 
веб-сайту, оптимізації структури інформації і модернізації дизайну; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2704-19


 5 

здійснювати інвентаризацію інформаційних матеріалів на сайті та вилучати 
неактуальну інформацію у рубриках за погодженням із заступниками селищної ради, 
керівниками виконавчих органів ради. 

 
5. Забезпечення програмно-технічної підтримки сайту виконує загальний відділ 

апарату селищної ради – далі адміністратор сайту. 
 
6. Адміністратор сайту здійснює застосування нових інформаційних технологій та 

програм з метою оптимізації структури веб-сайту та його наповнення, удосконалення 
інформаційного обслуговування громадян. 

 
V. Відповідальність 

 
1. Відповідальність за організаційне забезпечення функціонування веб-сайту та 

інформаційне наповнення в цілому покладається на керуючого справами виконавчого 
комітету селищної ради. 

 
2. За зміст, якість, достовірність поданої інформації, її своєчасну актуалізацію 

безпосередньо несе відповідальність керівник суб’єкту подання інформації.  
 

VІ. Реорганізація та ліквідація 
 
1. Офіційний веб-сайт Ємільчинської селищної ради не підлягає ліквідації. При 

впровадженні нових технологій та нових вимог до дизайну та структури сайту можливе 
створення нової версії офіційного сайту Ємільчинської селищної ради.  

 
2. Реорганізація веб-сайту здійснюється за дорученням селищного голови, за 

пропозицією секретаря ради, керуючого справами виконавчого комітету, першого 
заступника та заступників селищного голови, з обґрунтуванням необхідності внесення змін з 
подальшим погодженням селищним головою. 

 
 
 
Керівник апарату                                                                                   Олександр БОНДАР 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 
Двадцять шоста сесія  VIІІ скликання 

«Про затвердження Положення про офіційний  веб-сайт Ємільчинської селищної ради 
Житомирської області у  інформаційній мережі Інтернет». 

 
 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. відсутня 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. за 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. відсутня 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. відсутня 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 
 

Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 
ПІДСУМОК 

7 20 - - - 

 
_____________________________    _____________________________ 
  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 



 7 

 
 
 
 

 


